
 

 
COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE 
GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS 
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE 

 

Eva/Gilliard/Ces_02/Cib_2004/Resumos Executivos/Resumo Executivo_142ª_98ª Ordinária_25-10-04 

Av. André Araújo, nº. 701 – Estrada do Aleixo CEP: 69060-001 - Fone/Fax: (0xx92) 663-3406/ 643-6377 / 643-6349  
PABX: 643-6300 R. 6377/ 6349 – Manaus/AM. 

E-Mail: ces@saude.am.gov.br 

1 

RESUMO EXECUTIVO 

144ª REUNIÃO 

100ª ORDINÁRIA 

 

Data: 20.12.2004.   

Início: 09:20 hs.   

Local: Salão do Restaurante Armazen  

Abertura: Dr. Wilson Duarte Alecrim  

                 Presidente da CIB/AM 

 

ITEM I – A Ata da reunião 143ª (99ª ordinária) foi aprovada por unanimidade. 

 

ITEM II – Não foram solicitadas inclusões às comunicações do período.  

 

ITEM III – Aprovação por unanimidade do Calendário Anual para o ano de 2005.  

 

Estiveram presentes: Wilson Duarte Alecrim, Antonio Evandro Melo de Oliveira, José 

Rodrigues, Plínio César Albuquerque Coelho, Maria Aurinívia Santos Lobão, 

Aurimar Simões Tavares, Jaime de Araújo Covas, Zilda Adelino Ferreira e Elorides 

de Brito. A presente Ata foi elaborada pela Secretária Executiva da CIB/AM Eva Neide 

Aparício Belota e será arquivada para fins documentais após ser submetida à apreciação 

da CIB/AM. Salão do Restaurante Armazen, aos vinte dias do mês de dezembro do ano 

de dois mil e quatro. 

Obs: Ausentes os representantes do COSEMS 

 

 

Resoluções CIB/AM: 

Nº. 065/2004. 

 

 



 

 
COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE 
GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS 
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE 

 

Eva/Gilliard/Ces_02/Cib_2004/Resumos Executivos/Resumo Executivo_142ª_98ª Ordinária_25-10-04 

Av. André Araújo, nº. 701 – Estrada do Aleixo CEP: 69060-001 - Fone/Fax: (0xx92) 663-3406/ 643-6377 / 643-6349  
PABX: 643-6300 R. 6377/ 6349 – Manaus/AM. 

E-Mail: ces@saude.am.gov.br 

2 

 

RESOLUÇÃO Nº. 065 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2004 
 

Dispõe sobre a 
aprovação do 
Calendário Anual para 
2005.  

 
A COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE DO ESTADO 

DO AMAZONAS – CIB/AM, na sua 144ª Reunião (100ª Ordinária), 
realizada no dia 20 de dezembro de 2004, e; 

 
CONSIDERANDO a necessidade de dar ordenamento às atividades desta 

Comissão, assim como promover o funcionamento regular do colegiado em 2005, 
conforme estabelece o artigo 8º do Regimento Interno.  

 
 

RESOLVE: 
 
APROVAR o calendário de Reuniões deste colegiado para o ano de 2005, nas 

datas abaixo: 
 

 
 

MESES 

REUNIÕES 
 
 
 

Segunda-feira 

 
 

Data limite para recebimento 
de pautas.  

JANEIRO 24 10/01 
FEVEREIRO 21 09/02 

MARÇO 28 10/03 
ABRIL 25 11/04 
MAIO 30 13/05 

JUNHO 20 15/06 
JULHO 25 13/07 

AGOSTO 29 12/08 
SETEMBRO 26 12/09 
OUTUBRO 21 13/10 

NOVEMBRO 28 11/11 
DEZEMBRO 13  30/11 

 



 

 
COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE 
GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS 
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE 

 

Eva/Gilliard/Ces_02/Cib_2004/Resumos Executivos/Resumo Executivo_142ª_98ª Ordinária_25-10-04 

Av. André Araújo, nº. 701 – Estrada do Aleixo CEP: 69060-001 - Fone/Fax: (0xx92) 663-3406/ 643-6377 / 643-6349  
PABX: 643-6300 R. 6377/ 6349 – Manaus/AM. 

E-Mail: ces@saude.am.gov.br 

3 

 
 

Sala de Reuniões da Comissão Intergestores Bipartite do 
Estado do Amazonas, em Manaus, 20 de dezembro de 2004. 
 
 
 
 
 

SANDRA DE LIMA BRAGA                          WILSON DUARTE ALECRIM 
              Vice-Presidente da CIB/AM                                 Presidente da CIB/AM 
                                     

HOMOLOGO as decisões contidas na Resolução nº. 065/2004 – CIB/AM, datada 
de 20 de dezembro de 2004, nos termos do Decreto de 18.11.2004. 
 
 

WILSON DUARTE ALECRIM 
Secretário de Estado da Saúde 

 
 


